СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

==============================================================
РЕШЕНИЕ
от  02.06. 2022 г.       № 74
       с. Боево

Об исполнении бюджета Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области за 2021 год.

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации Устава сельского поселения, Совет народных депутатов сельского поселения Каширского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области за 2021 год   по доходам в сумме 10848,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 10537,6 тыс. рублей с превышением    доходов над расходами в сумме 310,8 тыс. рублей со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет Боевского сельского поселения за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета Боевского сельского поселения за 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2 к настоящему решению;

       по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Боевского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение обнародовать путем размещения на стендах информации и в сети Интернет на официальном сайте Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боевского сельского поселения                                 Г. В. Майоров
Приложение  1

к  решению Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

от     02.06.2022г.  № 74
Годовой отчет об исполнении бюджета

Боевского сельского поселения за 2021 год

	Наименование доходов
	КБК
	Уточненный план на год
	Исполнено
	%

исполнения

	1. Налог на доходы физических лиц
	182 101 02020 01 0000 110
	118 500
	121912
	103

	2. Единый сельскохозяйственный налог
	182 105 03000 01 0000 110
	1 050 500
	1 064 448
	101

	3. Налог на имущество физических лиц
	182 106 01030 10 0000 110
	340 666
	339 540
	100

	4. Земельный налог
	182 106 06000 10 0000 110
	2 670 000
	2 668 586
	100

	6. Аренда имущества
	927 111 05010 10 0000 120
	30584
	30584
	100

	7. Госпошлина за совершение нотариальных действий
	914 108 04020 01 1000 110
	3250
	3250
	100

	8.Прочие доходы от оказание платных услуг

	914 113 01995 10 0000 130

	ИТОГО собственные доходы:

	4 213 500
	4 228 320
	100

	11. Субвенция на выравнивание из областного бюджета
	914 202 01001 10 0000 150
	442 000
	442 000
	100

	12.Иные межбюджетные трансферты (акцизы)
	914 202 40014 10 0000 150
	1 029 705
	1 029 705
	100

	13. Прочие субвенции ВУС
	914 202 35118 10 0000 150
	90 600
	90 600
	100

	14. Прочие межбюджетные трансферты
	914 202 49999 10 0000 150
	4282833,75
	4282833,75
	100

	15. Иные межбюджетные трансферты
	914 202 451601 00 000 150
	765 000
	765 000
	100

	16.Безвозмездные поступления
	914 207 05020 10 0000 150
	10 000
	10 000
	100

	ИТОГО безвозмездных

перечислений:

	6 620 138,75
	6 620 138,75
	100

	ВСЕГО доходов:

	10833638,75
	10 848 459
	100

Приложение  2
к  решению Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

от     02.06.2022г.  № 74
Годовой отчет об исполнении бюджета

Боевского сельского поселения за 2021 год

	№

п/п
	Наименование показателя
	КБК
	Сумма

	Разделы

	Уточненный план на год
	исполнено
	%

исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0104
	2 679251,47
	2 591705,99
	100

	1
	Заработная плата
	210
	2 025 000
	1 937454,46
	100

	в том числе:

	- заработная плата
	211
	1 555 500
	1467954,54
	100

	в том числе: глава администрации

	- суточные
	212

	- начисления на оплату труда
	213
	469 500
	469 500
	100

	в том числе: глава администрации

	2
	Услуги связи
	221
	30 000
	30 000
	100

	3
	Транспортные услуги
	222

	4
	Коммунальные услуги
	223
	313 608,42
	313 608,42
	100

	в том числе:

	- оплата потребления газа

	273 608,42
	273 608,42
	100

	- оплата потребления электроэнергии

	40 000
	40 000
	100

	5
	Услуги по содержанию имущества
	225
	19 682,43
	19682,43
	100

	в том числе:

	- тех.обслуживание имущества

	19 682,43
	19682,43
	100

	- текущий ремонт

	100

	6
	Прочие услуги
	226
	183 046
	183 046
	100

	в том числе:

	- трудовые договора

	79 428
	79428
	100

	- обучение

	100

	- банковские услуги

	5 500
	5 500
	100

	- противопожарные мероприятия

	17 000
	17 000
	100

	-командировочные

	100

	-подписка

	6 528
	6 528
	100

	- услуги в области информационных технологий

	71 740
	71 740
	100

	- прочие

	2  850
	2850

	7
	Прочие расходы
	290
	73 091,65
	73 091,65
	100

	в том числе:

	- налоги, штрафы, пени

	70 116
	70 116
	100

	- судебные издержки

	- прочие

	2 975,65
	2 975,65
	100

	8
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	18 624,06
	18 624,06
	100

	- прочее

	18 624,06
	18 624,06
	100

	8
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	16 198,91
	16 198 ,91
	100

	в том числе:

	- хозяйственные, канцелярские товары

	16 198,91
	16 198,91
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	55 436,05
	55 436,05
	100

	9
	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	35 000
	35 000
	100

	в том числе:

	- ГСМ

	35 000
	35 000
	100

	- хозяйственные, канцелярские товары
	346
	3 118
	3 118
	100

	- юридические услуги
	226
	9 000
	9 000
	100

	- строительные материалы

	100

	Прочие услуги
	226
	13 557
	13 557
	100

	- трудовые договора

	4557
	4557
	100

	Автострахование
	227
	3761,05
	3 761,05
	100

	- автострахование

	3 761,05
	3 761,05
	100

	Обепечение проведение выборов
	0310
	5 000
	 5 000

	-ГСМ
	343
	5 000
	5 000

	-прочее
	290

	Мобилизационная подготовка
	0203
	90 600
	90 600
	100

	1
	Заработная плата
	210
	80 200
	80 200
	100

	в том числе:

	- заработная плата
	211
	61 596
	61 596
	100

	- начисления на оплату труда
	213
	18 604
	18 604
	100

	2
	Услуги связи
	221

	3
	 Транспортные услуги
	222

	4
	-  электроэнергия
	223

	5
	- хозяйственные, канцелярские товары
	340
	10 400
	10 400
	100

	Другие вопросы обл.нац.экономики
	0412

	Проектно-сметная документация
	226

	Другие  вопросы-
	1403
	1 485
	1 485
	100

	Безвозмездные  перечисление
	241
	1 485
	1 485
	100

	ЧС
	0309
	19 400
	19 400
	100

	Прочие услуги
	226
	14 000
	14 000
	100

	- оплата прочих материальных запасов
	340
	5 400
	5 400
	100

	Благоустройство
	0503
	931 527,32
	1 484547,37
	100

	1
	Услуги по содержанию имущества

	в том числе:

	электроэнергия
	223
	307 036
	307 036
	100

	-другие расходы
	225
	1 028678,42
	1 028678,42
	100

	2
	Прочие услуги
	226
	135 408
	135 408
	100

	-договора

	увеличение стоимости основных средств
	310
	9 162
	9 162
	100

	- оплата прочих материальных запасов
	340
	4 262,95
	4 262,95

	Культура
	0801
	1 467879,46
	1 207536,34
	82

	1
	Заработная плата
	210
	887 850
	627 506,88

	в том числе:

	- заработная плата
	211
	681 912
	481 585,88
	71

	- начисления на оплату труда
	213
	205 938
	145 921
	71

	2
	Коммунальные услуги
	223
	176 296,84
	176 296,84
	100

	- оплата потребления  электроэнергии

	176 296,84
	176 296,84
	100

	3
	Договора
	226
	234 360
	234 360
	100

	услуги в области информационных технологий

	 6 600
	6 600
	100

	- подписка

	1 008
	1 008
	100

	Противопожарные мероприятия

	17 000
	17 000
	100

	-обучение

	1 500
	1 500
	100

	Банковские услуги

	2 000
	2 000
	100

	4
	Прочие расходы
	290
	264,62
	264,62
	100

	5
	Увеличение стоимость материалов запасов
	310
	141 000
	141 000
	100

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	1001
	72 533,76
	72 533,76
	100

	1
	Пенсионное обеспечение
	360
	72 533,76
	72 533,76
	100

	Развитие автомобильных дорог
	0409
	5 164 547,4
	     5 009 334,02
	97

	1
	Прочие услуги
	225
	5164 547,4
	      5 009 334,02
	97

	Текущий ремонт

	5 164 547,4
	      5 009 334,02

	97

	ВСЕГО ПО ПОСЕЛЕНИЮ

	11 040 680,51
	10 537 578,53
	95

Приложение  3
к  решению Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

от     02.06.2022г.  № 74
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Боевского

 сельского поселения за 2021г.

	№

п/п
	Наименование
	Код

классификации
	Сумма

2021г.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов.
	01000000000000000

	1
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01050000000000000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01050000000000500
	12 943 281,23

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01050201050000510
	12 943 281,23

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	12 632 401,02

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01050000000000610
	12 632 401,02